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Uczestnicy postępowania
Dotyczy: przetargu nieograniczonego na rozbudowę Drogowego Przejścia Granicznego 
w Gołdapi – etap IIIL.
WYJAŚNIENIE TREŚCI SPECYFIKACJI 
ISTOTNYCH WARUNKÓW ZAMÓWIENIA WRAZ Z JEJ MODYFIKACJĄ NR 3
1. W odpowiedzi na zapytania złożone przez wykonawców odnośnie treści specyfikacji istotnych warunków zamówienia poniżej przedstawiam następujące wyjaśnienia:

1) pytanie nr 1: przedmiar robót branża drogowa nie zwiera do wyceny robót rozbiórkowych. Czy na przedmiotowym zadaniu będą występować roboty rozbiórkowe. Jeżeli tak to jaki asortyment i jakie ilości, oraz dodanie pozycji do przedmiaru robót,
odpowiedź: w przedmiotowym zadaniu występują roboty rozbiórkowe, które znajdują się w przedmiarze robót – branża drogowa po modyfikacji – załączniku nr 13.1 do specyfikacji, który zastąpiony zostaje przedmiarem robót – branża drogowa po modyfikacji nr 2 załączonym do niniejszego pisma,
2) pytanie nr 2: jeżeli występują roboty rozbiórkowe to zwracamy się o potwierdzenie, iż materiały z rozbiórki stanowią własność Wykonawcy,
odpowiedź: materiały z rozbiórki będą stanowiły własność wykonawcy,
3) pytanie nr 3: na rys D-24 przekroje konstrukcyjne, do wykonania wokół pierścienia ronda założono krawężnik kamienny 20x30. W przedmiarze robót branża drogowa nie występuje do wyceny wykonanie krawężnika kamiennego. Czy pierścień ronda należy wykonać z krawężnika kamiennego czy betonowego. Jeżeli należy wykonać z krawężnika kamiennego to proszę o dodanie pozycji i ilości w przedmiarze robót branża drogowa,
odpowiedź: pierścień ronda należy wykonać z krawężnika kamiennego w ilości 142 mb, szczegółowy zakres prac w tym temacie znajduje się w przedmiarze robót – branża drogowa po modyfikacji nr 2 – załączniku nr 13.1 do specyfikacji, załączonym do niniejszego pisma,
4) pytanie nr 4: w przedmiarach robót branży drogowej nie występuje pozycja dotycząca wykonania pierścienia ronda z kostki kamiennej nieregularnej gr 10 cm. Czy w/w kostka jest do wykonania. Jeżeli tak to w jakiej ilości. (rys D-24 przekroje konstrukcyjne),
odpowiedź: nawierzchnie z kostki nieregularnej o wysokości 10 cm występują w pozycji 86 d.1.6.2 przedmiaru robót – branża drogowa po modyfikacji – załączniku nr 13.1 do specyfikacji, który zastąpiony zostaje przedmiarem robót – branża drogowa po modyfikacji nr 2 załączonym do niniejszego pisma,

5) pytanie nr 5: rys D-24 przekroje konstrukcyjne. Pod chodnikiem do wykonania jest geowłóknina. Zwracamy się o wskazanie ilości i lokalizacji do wykonania jakie należy wycenić,
odpowiedź: nie należy wbudowywać geowłókniny pod chodnik, dlatego też nie jest ona ujęta w przedmiarach robót,
6) pytanie nr 6: w przedmiarach robót branża drogowa nie występują pozycje do wykonania z asfaltu lanego na zjazdach. Zwracamy się o podanie ilości jakie należy wycenić i dodanie pozycji do przedmiaru robót,
odpowiedź: szczegółowy zakres prac w tym temacie znajduje się w przedmiarze robót – branża drogowa po modyfikacji nr 2 – załączniku nr 13.1 do specyfikacji, załączonym do niniejszego pisma,
7) pytanie nr 7: czy w ramach zadania należy wycenić i wykonać oznakowanie pionowe, oznakowanie poziome i inne roboty występujące w projekcie stałej organizacji ruchu. Jeśli tak to zwracamy się o wskazanie ilości i asortymentu do wyceny, oraz dodanie pozycji do przedmiaru robót,
odpowiedź: oznakowanie pionowe i poziome należy wycenić i wykonać zgodnie z działem 1.5 przedmiaru robót – branża drogowa po modyfikacji – załącznika 
nr 13.1 do specyfikacji, który zastąpiony zostaje przedmiarem robót – branża drogowa po modyfikacji nr 2 załączonym do niniejszego pisma, oraz przy uwzględnieniu przedmiaru robót – branża drogowa – załącznika nr 13.8 do specyfikacji,
8) pytanie nr 8: w przedmiarach nie występuje pozycja podbudowa z betonu C8/10 na pierścieniu ronda. Zwracamy się o wskazanie czy dana podbudowa jest do wykonania i w jakiej ilości,
odpowiedź: w poz. 44 i 45 przedmiaru robót – branża drogowa po modyfikacji, który zastąpiony zostaje przedmiarem robót – branża drogowa po modyfikacji nr 2 załączonym do niniejszego pisma, występuje podbudowa z chudego betonu C8/10,
9) pytanie nr 9: jaki rodzaj występuje oznakowania poziomego na drodze. Jeżeli cienkowarstwowe to zwracamy się o potwierdzenie, że gwarancja na oznakowanie poziome cienkowarstwowe wynosi 12 miesięcy,
odpowiedź: oznakowanie poziome należy wycenić i wykonać jako grubowarstwowe chemoutwardzalne gładkie,
10) pytanie nr 10: jakiej wielkości należy wycenić znaki pionowe,
odpowiedź: zamawiający wymaga, aby znaki były wielkości średniej (S) zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 220, poz. 2181 z późn. zm.),

11) pytanie nr 11: jaka generacja folii jest zastosowana do oznakowania pionowego,
odpowiedź: do wykonania lic znaków należy zastosować folię odblaskową typu 2 zgodnie z rozporządzeniem Ministra Infrastruktury z dnia 3 lipca 2003 r. w sprawie szczegółowych warunków technicznych dla znaków i sygnałów drogowych oraz urządzeń bezpieczeństwa ruchu drogowego i warunków ich umieszczania na drogach (Dz. U. Nr 220, poz. 2181 z późn. zm.),
12) pytanie nr 12: zwracamy się do Zamawiającego o zamieszczenie SST D-05.03.05 nawierzchnia z betonu asfaltowego opracowanej według normy PN-EN 13108-1 "Mieszanki mineralno-asfaltowe - Wymagania - Część 1: Beton asfaltowy" oraz wytyczne techniczne WT 1 i WT 2 - 2010 lub potwierdzenie że mieszanki powinny spełniać wymagania WT 1 2010 względem kruszyw do produkcji mma oraz WT 2 - 2010 względem wymagań zaprojektowanej mma. Zmiana taka umożliwi spełnienie wymagań ustawy o wyrobach budowlanych względem wprowadzania do obrotu wyrobu budowlanego w postaci mieszanki mma i oznakowanie ich znakiem CE,
odpowiedź: zamawiający wymaga, aby mieszanki mineralno-asfaltowe spełniały wymagania WT-1 2010 względem kruszyw do produkcji MMA oraz WT-2 2010 względem wymagań dla projektowanej mieszanki MA,
13) pytanie nr 13: zwracamy się o wprowadzenie nowej nomenklatury w nazewnictwie i oznaczeniach mma zgodnych z PN-EN 13108-1 tj: na warstwę ścieralną zastosować mieszankę typu AC 11 S PMB 45/80-55 KR 3-4 co odpowiada BA 0/16 DE80B wskazanej w SST  D-05.03.05 nawierzchnia z betonu asfaltowego na warstwę wiążącą i wyrównawczą zastosować mieszankę typu AC 16 W 35/50 KR 3-4 co odpowiada BA 0/20 D50 i BA 0/16 D50 wskazanej w SST  D-05.03.05 nawierzchnia z betonu asfaltowego,
odpowiedź: zamawiający wymaga, aby beton asfaltowy był zgodny z oznaczeniem wskazanym w STWiOR, normą PN-EN 13108-1 oraz przepisami ustawy z dnia 
16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2014 r., poz. 883),
14) pytanie nr 14: na przekrojach normalnych jako nawierzchnia na zjazdach występuje asfalt lany 8. Zwracamy się o zamianę typu mieszanek na beton asfaltowy AC 16 W na warstwę wiążącą i AC 11 S na warstwę ścieralną według WT-2 2010 i PN-EN 13108-1,
odpowiedź: szczegółowy zakres prac w tym temacie znajduje się w przedmiarze robót – branża drogowa po modyfikacji nr 2 – załączniku nr 13.1 do specyfikacji, załączonym do niniejszego pisma,
15) pytanie nr 15: projekt umowy w §5.2. ogranicza kosztorysowe wynagrodzenie wykonawcy. Prosimy o wskazanie rozwiązania umownego, w przypadku gdy wynagrodzenie wykonawcy przekroczy określony limit 30%,
odpowiedź: obmiar wykonanych robót będzie prowadzony na bieżąco, w przypadku zagrożenia związanego z przekroczeniem wynagrodzenia kosztorysowego wykonawcy o limit określony na poziomie 30% zamawiający rozważy odstąpienie od realizacji robót w zakresie przekraczającym ten limit bądź zleci go do realizacji w postaci odrębnego zamówienia,
16) pytanie nr 16: prosimy o zmianę w projekcie umowy w §8.1 od podpunktu "d"  do  "i" podstawy naliczania kary z wynagrodzenia objętego umową między Zamawiającym a Wykonawcą, na wynagrodzenie między Wykonawcą a Podwykonawcą,
odpowiedź: zamawiający nie wyraża zgody na zmianę dotychczasowych zapisów 
§ 8 ust. 1 pkt 2 lit. d – i projektu umowy,
17) pytanie nr 17: prosimy o zmianę §9.1)e) w projekcie umowy na następujący: "Wykonawca bez uzgodnienia z Zamawiającym przerwał realizację prac i przerwa ta trwa dłużej niż 14 dni",
odpowiedź: zamawiający modyfikuje dotychczasowy zapis § 9 ust. 1 pkt 1 lit. e projektu umowy w zakresie określonym w punkcie 2 niniejszego pisma,
18) pytanie nr 18: czy kamery IP przewidziane w projekcie branży teletechnicznej należy podłączyć do istniejącego rejestratora w serwerowni? Jeżeli tak to czy należy wycenić dodatkowe 2 szt. konwerterów KFC-241-L-W3520 do zestawienia komunikacji z rejestratorem? W takim przypadku prosimy o uzupełnienie przedmiaru,
odpowiedź: szczegółowy zakres prac w tym temacie znajduje się w przedmiarze robót – branża telekomunikacyjna po modyfikacji nr 2 – załączniku nr 13.7 do specyfikacji, załączonym do niniejszego pisma,
19) pytanie nr 19: czy w serwerowni znajduje się switch do stworzenia wewnętrznej sieci LAN na potrzeby monitoringu CCTV? Jeżeli nie, prosimy o wyspecyfikowanie parametrów i uzupełnienie pozycji w przedmiarze,
odpowiedź: szczegółowy zakres prac w tym temacie znajduje się w przedmiarze robót – branża telekomunikacyjna po modyfikacji nr 2 – załączniku nr 13.7 do specyfikacji, załączonym do niniejszego pisma,
20) pytanie nr 20: w przedmiarze „Budowa Kamer” oraz projekcie budowlanym/wykonawczym „Budowa kamer monitoringu na terenie Straży Granicznej w Gołdapi” wyspecyfikowano 2 szt. kamer S5230. Prosimy o potwierdzenie podanego typu kamery oraz podanie producenta/dystrybutora ze względu na trudności z identyfikacją produktu. Czy rejestrator wspiera funkcjonalność PTZ kamer IP dowolnego producenta? Jeżeli nie proszę o podanie listy wspieranych producentów,
odpowiedź: szczegółowy zakres prac w tym temacie znajduje się w przedmiarze robót – branża telekomunikacyjna po modyfikacji nr 2 – załączniku nr 13.7 do specyfikacji, załączonym do niniejszego pisma,
21) pytanie nr 21: zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi (rys. D-24) pobocza należy wykonać z kruszywa łamanego gr. 30 cm. Zwracamy się o potwierdzenie, że do wykonania poboczy można użyć mieszankę kruszywa łamanego 0/31,5 C50/30 oraz o podanie ilości i wskazanie pozycji kosztorysowej, w której należy wycenić wykonanie poboczy,
odpowiedź: do wykonania poboczy należy użyć mieszankę kruszywa łamanego 
0-31,5 o procentowej zawartości ziaren (powierzchnia przekruszona i łamana) według PN-EN 933-5; C50/30:
· dla drogi technicznej długość pobocza 90 m o szerokości warstwy dolnej 0,5 m i grubości 0,22 m oraz szerokości warstwy górnej 0,75 m i grubości 0,08 m,
· dla drogi technicznej długość pobocza 415 m o szerokości warstwy dolnej 1,25 m i grubości 0,22 m oraz szerokości warstwy górnej 1,50 m i grubości 0,08 m.
Szczegółowy zakres prac w tym temacie znajduje się w przedmiarze robót – branża drogowa po modyfikacji nr 2 – załączniku nr 13.1 do specyfikacji, załączonym do niniejszego pisma,
22) pytanie nr 22: zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi (rys. D-24) pobocza należy wykonać z kruszywa łamanego gr. 30 cm. Zwracamy się o potwierdzenie, że do wykonania poboczy można użyć mieszankę kruszywa łamanego 0/31,5 C50/30 oraz o podanie ilości i wskazanie pozycji kosztorysowej, w której należy wycenić wykonanie poboczy,
odpowiedź: zamawiający wyraża zgodę na zastosowanie zgodnie z przekrojami konstrukcyjnymi (rys. D 24) na podbudowę mieszanki kruszywa łamanego 0-31,5 C50/30. Szczegółowy zakres prac w tym temacie znajduje się w przedmiarze robót – branża drogowa po modyfikacji nr 2 – załączniku nr 13.1 do specyfikacji, załączonym do niniejszego pisma.

2. Na podstawie art. 38 ust. 4 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2013 r. poz. 907 z późn. zm.) zamawiający modyfikuje treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia w następującym zakresie:
1) dotychczasowy przedmiar robót – branża drogowa po modyfikacji – załącznik nr 13.1 do specyfikacji zastępuje się przedmiarem robót – branża drogowa po modyfikacji nr 2 stanowiącym załącznik do niniejszego pisma,
2) dotychczasowy przedmiar robót – branża telekomunikacyjna po modyfikacji – załącznik nr 13.7 do specyfikacji zastępuje się przedmiarem robót – branża telekomunikacyjna po modyfikacji nr 2 stanowiącym załącznik do niniejszego pisma,

3) dotychczasowy zapis § 9 ust. 1 pkt 1 lit. e projektu umowy – załącznika nr 6 do specyfikacji zastąpiony zostaje następującą treścią:
„Wykonawca bez uzgodnienia z Zamawiającym przerwał realizację prac i przerwa ta trwa dłużej niż 14 dni”,
4) dotychczasowa treść Rozdziału X pkt 10 ppkt 1 zostaje zastąpiona następującą treścią:
Warmińsko – Mazurski Urząd Wojewódzki w Olsztynie

Oferta

„Rozbudowa Drogowego Przejścia Granicznego w Gołdapi – etap III L”

Nie otwierać przed 30.03.2015 r. godz. 10:30

5) dotychczasowa treść Rozdziału XI zostaje zastąpiona następującą treścią:
"1. Miejsce i termin składania ofert: w siedzibie zamawiającego – Olsztyn, 
Al. Marszałka J. Piłsudskiego 7/9, pokój nr 354, w terminie do dnia 
30.03.2015 r. do godz. 10:00.
2.
Miejsce i termin otwarcia ofert: w siedzibie zamawiającego, w pokoju nr 316 
w dniu 30.03.2015 r. o godz. 10:30.”,
Załączniki do niniejszego pisma stanowią:

1) przedmiar robót – branża drogowa po modyfikacji nr 2 traktowany jako załącznik nr 13.1 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia,
2) przedmiar robót – branża telekomunikacyjna po modyfikacji nr 2 traktowanym jako załącznik nr 13.7 do specyfikacji istotnych warunków zamówienia.
Pozostała treść specyfikacji istotnych warunków zamówienia pozostaje bez zmian.
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